
1 

 

Zápis 15 

ze zasedání Zastupitelstva obce Lipov konaného dne 30.09.2021 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva       

Zasedání Zastupitelstva obce Lipov (dále též jako „zastupitelstvo“) zahájil v 19.02 hodin 

starosta obce JUDr. Ladislav Čerešňák (dále jako „předsedající“) a přivítal všechny přítomné. 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Lipov 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 22.09.2021 do 30.09.2021. 

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající dále na základě prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že přítomno je 12 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15), takže zastupitelstvo 

je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Omluveni: Jiří Zubatý, Jan Sečkař. 

Schválení programu 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení, kontrola usnesení. 

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu.                                                      

3. Rozhodnutí o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu Obce Lipov určeného na 

kompenzaci nákladů spojených s demolicí starého a následnou výstavbou nového 

rodinného domu v zastavěném území obce Lipov. 

4. Projednání žádostí o odkup pozemku parc. č. 4681/2 o výměře 10 m², zahrada a 

části pozemku parc. č. 1597/4, ostatní plocha, ostatní komunikace (daná část by 

měla být oddělena geometrickým plánem), obec a k.ú. Lipov, zapsaných na LV č. 

1, které se nachází mezi budovami č.p. 300 a č.p. 330. 

5. Projednání nezveřejněného záměru případného budoucího prodeje pozemku parc. 

č. 2003 o výměře 44 m², ostatní plocha, ostatní komunikace a pozemku parc. č. st. 

40 o výměře 121 m², zastavěná plocha a nádvoří, obec a k.ú. Lipov, zapsaných na 

LV č. 1, včetně způsobu stanovení kupní ceny. 

6. Informace o ekonomických výsledcích provozu koupaliště za koupací sezónu roku 

2021. 

7. Na vědomí – úprava rozpočtu Obce Lipov, rozpočtové opatření č. 3/2021, č. 4/2021 

a č. 5/2021. 

8. Souhlas s podáním žádosti o dotaci na realizaci projektu „Multifunkční hřiště 

v Lipově“ na pozemcích KN parc. č. 7128 a parc. č. 7169 v k.ú. Lipov do programu 

Podpora rozvoje regionů 2019+ na rok 2022, podprogram Podpora obnovy a 

rozvoje venkova, dotační titul 117D8210H Podpora budování a obnovy míst 

aktivního a pasivního odpočinku. 

9. Různé, diskuse. 

10. Závěr 

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

V 19.06 hodin se dostavil zastupitel Pavel Štípský. Počet přítomných zastupitelů byl 13. 
 

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje: 

návrhová komise Ing. Bohumil Jagoš, Vít Strachota 

Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 2 



2 

 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje: 

ověřovatelé zápisu Michal Páč, Pavel Štípský 

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 1 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

3. Rozhodnutí o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu Obce Lipov určeného na 

kompenzaci nákladů spojených s demolicí starého a následnou výstavbou nového 

rodinného domu v zastavěném území obce Lipov. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu Obce Lipov 

ve výši Kč 120.000,-- určeného na kompenzaci nákladů spojených s demolicí starého a 

následnou výstavbou nového rodinného domu v zastavěném území obce Lipov, a to do 

společného jmění manželů Ing. Darka Maňáka,  nar. 14. 05. 1992, bytem Lipov č.p. 512 a 

Mgr. Eriky Maňákové,  nar. 18. 06. 1994, bytem Lipov č.p. 19.  

Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

4. Projednání žádostí o odkup pozemku parc. č. 4681/2 o výměře 10 m², zahrada a části 

pozemku parc. č. 1597/4, ostatní plocha, ostatní komunikace (daná část by měla být 

oddělena geometrickým plánem), obec a k.ú. Lipov, zapsaných na LV č. 1, které se nachází 

mezi budovami č.p. 300 a č.p. 330. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov souhlasí s prodejem pozemku parc. č. 4681/2 o výměře 10 m2, 

zahrada, a části pozemku parc. č. 1597/4, ostatní plocha, ostatní komunikace (daná část 

by měla být oddělena geometrickým plánem), obec a  k. ú. Lipov, zapsaných na LV č. 1, 

které se nachází mezi budovami č.p. 300 a č.p. 330. 

Výsledek hlasování: pro 1, proti 7, zdržel se 5 

Usnesení č. 5 nebylo schváleno. 
 

5. Projednání nezveřejněného záměru případného budoucího prodeje pozemku parc. č. 

2003 o výměře 44 m², ostatní plocha, ostatní komunikace a pozemku parc. č. st. 40 o 

výměře 121 m², zastavěná plocha a nádvoří, obec a k.ú. Lipov, zapsaných na LV č. 1, 

včetně způsobu stanovení kupní ceny. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov souhlasí s budoucím prodejem části pozemku parc. č. st. 40, 

zastavěná plocha a nádvoří, obec a k.ú. Lipov, zapsaného na LV č. 1,  která bude oddělena 

geometrickým plánem na úrovni současné uliční zástavby, a to za kupní cenu v místě a 

čase obvyklou stanovenou na základě znaleckého posudku.  

Zastupitelstvo obce Lipov neschvaluje budoucí prodej pozemku parc. č. 2003 o výměře 

44 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, zapsaného na LV č. 1.  

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 1 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

6. Informace o ekonomických výsledcích provozu koupaliště za koupací sezónu roku 2021. 

Na vědomí:  

Zastupitelstvo obce Lipov bere na vědomí informaci o ekonomických výsledcích provozu 

koupaliště za koupací sezónu roku 2021. 
 



3 

 

7. Na vědomí – úprava rozpočtu Obce Lipov, rozpočtové opatření č. 3/2021, č. 4/2021 a č. 

5/2021. 

Na vědomí: 

Zastupitelstvo obce Lipov bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 3/2021, kterým došlo 

k navýšení na straně příjmů o částku Kč 434.100,-- a k navýšení na straně výdajů o částku 

Kč 310.300,--.  

 

Zastupitelstvo obce Lipov bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 4/2021, kterým došlo 

k navýšení na straně příjmů o částku Kč 1.781.400,-- a k navýšení na straně výdajů o 

částku Kč 1.496.200,-- . 

 

Zastupitelstvo obce Lipov bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 5/2021, kterým došlo 

k navýšení na straně příjmů o částku Kč 435.300,-- a k navýšení na straně výdajů o částku 

Kč 285.300,-- . 
 

8. Souhlas s podáním žádosti o dotaci na realizaci projektu „Multifunkční hřiště 

v Lipově“ na pozemcích KN parc. č. 7128 a parc. č. 7169 v k.ú. Lipov do programu 

Podpora rozvoje regionů 2019+ na rok 2022, podprogram Podpora obnovy a rozvoje 

venkova, dotační titul 117D8210H Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního 

odpočinku. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje podání žádosti o dotaci na realizaci projektu 

„Multifunkční hřiště v Lipově“ na pozemcích KN parc. č. 7128 a parc. č. 7169 

v katastrálním území Lipov do programu Podpora rozvoje regionů 2019+ na rok 2022, 

podprogram Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul 117D8210H Podpora 

budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku. 

Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

 

9. Různé, diskuse. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Lipov souhlasí s budoucím prodejem pozemku parc. 3869/59 o 

výměře 22 m2, ostatní plocha, jiná plocha, dle geometrického plánu č. 949-78/2021 za 

kupní cenu v místě a čase obvyklou stanovenou na základě znaleckého posudku.  

Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

10. Závěr 

Zápis byl vyhotoven dne: 08.10.2021 

 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 

změně některých zákonů a v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů. 

Úplný zápis je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

k nahlédnutí v zápisu na obecním úřadě. 


